1

2025年2月18日

各位

会 社 名 株式会社ヤマダホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長CEO  山田 昇

(コード番号 9831 東証プライム)

問合せ先 取締役兼執行役員 統合経営企画室 室長

長野 毅

(TEL:0570-078-181)

（訂正）2025年 2月 17日付「当社及び株式会社ヤマダデンキの代表取締役の異動に関するお知らせ」の一部訂正

及び 2025年 4月 1日付当社グループ新体制と役員人事に関するお知らせ

当社及び株式会社ヤマダデンキ（以下、ヤマダデンキ）の 2025年 4月 1日付の新体制（以下、本新体制）につい

て、2025年 2月 17日付開催の取締役会において決定及び開示いたしました「当社及び株式会社ヤマダデンキの代表

取締役の異動に関するお知らせ」の一部訂正とあわせ、下記の通りお知らせいたします。

記

1.新体制移行及び役員人事の理由

  当社グループは、「デンキ」「住建」「金融」「環境」「その他」で構成される 5つの事業セグメントが一体となり

「くらしまるごと」戦略の強化・推進で中長期的な企業価値向上を目指すべく、2024 年 11 月 8 日付「2026/3～

2030/3 中期経営計画」（以下、中期経営計画）を発表しております。

本新体制への移行・代表取締役の異動を含む役員人事は、中期経営計画の初年度のスタートとなる 2025年 4月

1日からの新年度にあわせ、各事業セグメントにおける取り組みをさらに深化させ、その目標達成を図るべく、役

員体制・組織力の強化を行うものであります。

2.新体制移行日（異動予定日、ヤマダデンキは仮運用開始日）

  2025年 4月 1日

3.2025年 4月 1日付新体制

【1】株式会社ヤマダホールディングス（当社）

（1）取締役（監査等委員ではない）

氏名 2025年 4月 1日付新職 現職

山田 昇 代表取締役会長兼ＣＥＯ 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ

上野 善紀 代表取締役社長兼ＣＯＯ 代表取締役兼副社長執行役員

(兼務)株式会社ヤマダデンキ

代表取締役社長

小暮 めぐ美 代表取締役兼副社長執行役員ＣＨＲＯ 代表取締役兼副社長執行役員

人事総務本部 管掌

2

古谷野 賢一 取締役兼専務執行役員ＣＦＯ 取締役兼専務執行役員

(兼務)株式会社ヤマダファイナンスサービス

代表取締役社長

長野 毅 同右 取締役兼執行役員 統合経営企画室 室長

得平 司 同右 取締役(独立性あり・社外)

光成 美樹 同右 取締役(独立性あり・社外)

（2）監査等委員である取締役

氏名 新職 現職

五十嵐 誠 同右 取締役(監査等委員)

山崎 賢治 同右 取締役(監査等委員)

飯村 北 同右 取締役(監査等委員)(独立性あり・社外)

吉永 國光 同右 取締役(監査等委員)(独立性あり・社外)

石井 裕久 同右 取締役(監査等委員)(独立性あり・社外)

【2】株式会社ヤマダデンキ

  ヤマダデンキの新体制については、第 5 回定時株主総会に付議する取締役候補者が含まれますが、中期経営計

画初年度スタートにあわせ、2025年 4月 1日付で以下の内容で仮運用を開始いたします。

(1) 取締役及び取締役候補者（※印は第 5回定時株主総会に付議する取締役候補者です）

氏名 新職 現職

佐野 財丈 代表取締役社長 取締役兼副社長執行役員

商品本部長 兼 海外支援部長

生方 隆治 同右 取締役兼常務執行役員

ＦＣ事業部 事業部長

小山 誠一 取締役兼常務執行役員

 商品本部 本部長

取締役兼執行役員

 商品本部 副本部長

兼 モバイル商品部 部長

山田 和広 同右 取締役兼執行役員

 セグメント事業統轄本部 本部長

※仁藤 知明 取締役兼執行役員

営業本部長

兼 不動産事業部長

兼 アウトレット事業部長

執行役員

営業本部長

兼 不動産事業部長

※髙嶋 雅博 取締役兼執行役員 近畿ヤマダ社長 執行役員 近畿ヤマダ社長

(2) 退任取締役(任期満了)

氏名 新職（異動予定日：2025年 4月 1日） 現職

上野 善紀 株式会社ヤマダホールディングス

 代表取締役社長兼ＣＯＯ

代表取締役社長

3

4.2025年 2月 17日付「当社及び株式会社ヤマダデンキの代表取締役の異動に関するお知らせ」の訂正内容

 （1）「Ⅱ.異動予定日」（訂正箇所は下線部分）

訂正後 訂正前

2025年 4月 1日 2025年 6月 27日（第 48回定時株主総会終結後）

 （2）「Ⅲ.当社及び子会社の代表取締役の異動

1. 株式会社ヤマダホールディングス

（1）代表取締役の異動

①異動の内容 新職名」（訂正箇所は下線部分）

氏名 訂正後 訂正前

山田 昇 代表取締役会長兼ＣＥＯ 代表取締役会長ＣＥＯ

以上